
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:            /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày     tháng 12 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán kinh phí tổ chức Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng  

và các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Báo cáo số 622/BC-STC ngày 

14/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí tổ chức Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng và các 

hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 với tổng số tiền là 

7.872.000.000 đồng (Bảy tỷ tám trăm bảy mươi hai triệu đồng chẵn), chi tiết tại 

Biểu kèm theo Quyết định này. 

Nguồn kinh phí thực hiện: từ nguồn sự nghiệp văn hóa khác giao Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch năm 2024 và nguồn bổ sung cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch trong năm 2024.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có trách nhiệm tổ chức Lễ hội Hoa 

Đào Xứ Lạng và các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 

theo đúng dự toán đã được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này. 

2. Sở Tài chính có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra việc sử dụng kinh phí 

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài 

chính, Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Giám đốc Kho bạc Nhà nước Lạng Sơn 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh); 

- PCVP UBND tỉnh, các phòng CM, TTTT;  

- Lưu: VT, KGVX(NNK). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Dương Xuân Huyên 
 


		2023-12-18T16:53:02+0700


		2023-12-18T17:25:57+0700


		2023-12-18T17:25:57+0700


		2023-12-18T17:25:57+0700




